

Tân Bình, ngày 09 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội Bé khéo tay năm học 2024-2025

Căn cứ kế hoạch số 311/KH-MN14 ngày 06 tháng 9 năm 2024 của trường Mầm non 14 về Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch số 314/KH-MN14 ngày 06 tháng 9 năm 2024 của bộ phận phụ trách chuyên môn trường Mầm non 14 về Kế hoạch chuyên môn năm học 2024-2025;

Trường Mầm non 14 xây dựng kế hoạch Hội thi "Bé khéo tay" năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

Giúp trẻ phát triển trí tưởng tượng, cảm nhận được cái đẹp, yêu cái đẹp, và tạo ra cái đẹp trong sản phẩm của mình.

Phát hiện và đào tạo năng khiếu thẩm mỹ cho trẻ, phát triển các hoạt động tình, rèn sự khéo léo của đôi bàn tay, phát triển khả năng sáng tạo...

Phát huy tích cực luyện tập các kỹ năng, phát triển năng khiếu tạo hình cho trẻ.

Ngày hội nhằm đánh giá quá trình giáo dục thẩm mỹ qua hoạt động tạo hình của các lớp mẫu giáo trong trường.

Ngày hội thi giúp giáo viên nâng cao tay nghề, sáng tạo trong dạy học.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

100% trẻ và cha mẹ trẻ các lớp mẫu giáo 3-4 tuổi, 4-5 tuổi và 5-6 tuổi.

III. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

Thời gian: 8h30-9h30 các ngày

+ Ngày 17/10/2024 (khỏi các lớp mẫu giáo: 3-4 tuổi, 4-5 tuổi).

+ ngày 18/10/2024 khỏi mẫu giáo 5-6 tuổi.

Địa điểm: Sân trường Mầm non 14.

2. Các hoạt động

Trẻ và cha mẹ trẻ thực hiện các sản phẩm qua các hoạt động vẽ, nặn, xé dán, sáng tạo cùng các nguyên vật liệu thiên nhiên, nguyên vật liệu tái sử dụng...

Ngày hội được tổ chức tại sân trường. Giáo viên các lớp lựa chọn hình thức và cách để thể hiện hoạt động theo sở thích, thói quen nhu cầu và hứng thú của trẻ.

Các sản phẩm sẽ được trưng bày tại các lớp và gửi tặng cho bà, cho mẹ, cho dì... trẻ nhân ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10.

3. Chuẩn bị

Giáo viên tự chuẩn bị nguyên vật liệu theo đề tài của mỗi lớp.

Nhà trường cung cấp những vật liệu cơ bản: màu nước, giấy A4, giấy A3, hồ dán, giấy màu...

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng chỉ đạo chung.

Phó hiệu trưởng quản lý công tác chăm sóc giáo dục soạn kế hoạch và trình hiệu trưởng ký duyệt.

Tổ chuyên môn triển khai kế hoạch đến tất cả giáo viên trong tổ. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện kế hoạch của từng nhóm lớp thành viên trong tổ.

Giáo viên xây dựng kế hoạch cho lớp mình, phối hợp triển khai tới cha mẹ trẻ tham gia ngày hội. Thực hiện kế hoạch theo sự chỉ đạo của lãnh đạo nhà trường, Tổ trưởng chuyên môn.

Nhân viên hỗ trợ công tác giữ xe, xếp bàn ghế và vệ sinh sân trường sau ngày hội.

V. DỰ KIẾN KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn tiên tiến hiện đại, nguồn thực hiện các hoạt động phong trào:

+ Phong Ngày hội bé khéo tay: 1.000.000 - 2.000.000 đồng.

+ Các vật liệu (màu nước, màu Acrilic, keo sữa...): 1.000.000 - 2.000.000 đồng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội "Bé khéo tay" cấp trường năm học 2024-2025. Đề nghị tổ chuyên môn triển khai đến 100% giáo viên trong toàn trường thực hiện nghiêm túc kế hoạch để ngày hội thành công./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để BC);
- TTCM, GV (để thực hiện);



Huyền Thị Phương Thảo